3

ПРОТОКОЛ

заседания Совета сельского поселения

Дюртюлинский  сельсовет муниципального района

Шаранский район  Республики Башкортостан
двадцать восьмого  созыва
19.04.2023                           с.Дюртюли                                              № 48
Всего депутатов                       - 10
    Кворум
   - 7

На заседании присутствовало - 10
Отсутствовали- нет
Председатель:

 Гибатова Л.Н.
Секретарь:

 Петрова В.А.
Присутствовали:
1.депутаты Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район;

2. работники сельхозпредприятий, работники культуры и образования, ФАПы;
3.члены постоянных  комиссий.
      Формирование рабочих органов заседания Совета: секретариата, счетной комиссии, редакционной комиссии.

Слушали: Гибатову Л.Н. – глава  сельского поселения, которая предложила избрать секретарём заседания Петрову Венеру Ахметвалиевну, депутата избирательного округа № 2.

 Решили: принять решение «О секретаре сорок восьмого заседания  Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (решение прилагается).
Результаты голосования:«За»-10,«против»–нет,«воздержался» - нет.

Слушали: Гибатову Л.Н. – глава  сельского поселения, которая предложила,  избрать счётную комиссию  в следующем составе:

1.Андреева Валерия Геннадьевича - избирательный округ № 1;

2.Лутфуллина Рамиса Габдрахмановича -избирательный округ № 6;

    3.Яппарова Рустама Рамиловича - избирательный округ № 5.
     Решили: принять решение «О счетной комиссии сорок восьмого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).

Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет,«воздержался»- нет.

Слушали: Гибатову Л.Н. – глава  сельского поселения, которая предложила,  избрать редакционную комиссию  в следующем составе:

1. Гильманову Анузу Тимерхановну - избирательный округ № 9;

2. Мусину Залию Махасимовну - избирательный округ № 8;

    3.Нигматуллина Раузила Азватовича - избирательный округ № 7.
Решили: принять решение «О редакционной комиссии сорок восьмого заседания Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан» (решение прилагается).
Результаты голосования:«За»-10, «против»–нет,«воздержался»- нет.

                             ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет № 44/366 от 21 декабря 2022 года «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Вносит глава сельского поселения.

           Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

2. Отчет об исполнения бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2023 года

           Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан

          Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

4. О внесении изменений в приложение 2 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Администрации сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет  муниципального районам Шаранский района Республики Башкортостан

         Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

5. О ежегодном отчете главы сельского поселения  о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 28 созыва в 2022 году

         Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

6. О ежегодном отчете главы  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет   о результатах своей деятельности и  деятельности Администрации  сельского поселения в 2022 году

         Вносит глава сельского поселения.
          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения

7. О работе Постоянной комиссии по бюджету,  налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

         Вносит глава сельского поселения.
          Докладывает Мусина З.М., председатель Постоянной комиссии

8. О работе Постоянной комиссии по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан в 2022 году

Вносит глава сельского поселения.

           Докладывает Нигматуллин Р.А., председатель Постоянной комиссии

9. О работе Постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

Вносит глава сельского поселения.

           Докладывает Гильманова А.Т., председатель Постоянной комиссии

10. О работе Комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

в 2022 году

         Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гильманова А.Т., председатель Постоянной комиссии

11. О деятельности Ревизионной комиссии Совета  сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  в 2022 году
Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Трофимова М.В., председатель комиссии
12. Об отмене решения Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 15 июля 2022 года № 38/325 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан»
          Вносит глава сельского поселения.

          Докладывает Гибатова Л.Н., глава сельского поселения
Повестка дня утверждена.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
1.СЛУШАЛИ:

- О внесении изменений в решение совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет № 44/366 от 21 декабря 2022 года «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О внесении изменений в решение совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет № 44/366 от 21 декабря 2022 года «О бюджете сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2.СЛУШАЛИ:

- Отчет об исполнения бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2023 года
РЕШИЛИ:

    Решение «Отчет об исполнения бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 1 квартал 2023 года» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
3.СЛУШАЛИ:
- О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:

    Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
4.СЛУШАЛИ:

- О внесении изменений в приложение 2 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Администрации сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет  муниципального районам Шаранский района Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О внесении изменений в приложение 2 к Положению о порядке проведения аттестации муниципальных служащих Администрации сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет  муниципального районам Шаранский района Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
5.СЛУШАЛИ:

- О ежегодном отчете главы сельского поселения  о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 28 созыва в 2022 году
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О ежегодном отчете главы сельского поселения  о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан 28 созыва в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
6.СЛУШАЛИ:

- О ежегодном отчете главы  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет   о результатах своей деятельности и  деятельности Администрации  сельского поселения в 2022 году
РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О ежегодном отчете главы  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет   о результатах своей деятельности и  деятельности Администрации  сельского поселения в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
7.СЛУШАЛИ:

- О работе Постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

РЕШИЛИ:

    Решение по вопросу «О работе Постоянной комиссии по бюджету,  налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
8.СЛУШАЛИ:

- О работе Постоянной комиссии по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

РЕШИЛИ:
    Решение по вопросу «О работе Постоянной комиссии по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

9.СЛУШАЛИ:

- О работе Постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

РЕШИЛИ:

    Решение по вопросу «О работе Постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
10.СЛУШАЛИ:

- О работе Комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году

РЕШИЛИ:

    Решение по вопросу «О работе Комиссии по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
11.СЛУШАЛИ:

- О деятельности Ревизионной комиссии Совета  сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  в 2022 году

РЕШИЛИ:

    Решение по вопросу «О деятельности Ревизионной комиссии Совета  сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  в 2022 году» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
12.СЛУШАЛИ:

- Об отмене решения Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 15 июля 2022 года № 38/325 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан»
РЕШИЛИ:

    Решение по вопросу «Об отмене решения Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  от 15 июля 2022 года № 38/325 «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в сельском поселении Дюртюлинский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан»» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 10, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
    Председательствующий на заседании –                          Л.Н.Гибатова
глава сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

Секретарь заседания Совета -                                         В.А.Петрова